
Zarządzenie Nr 01/10/2023 

Rektora Wyższej Szkoły Planowania Strategicznego w 

Dąbrowie Górniczej 

z dnia 3 października 2023 r. 

 

w sprawie organizacji zajęć w semestrze zimowym roku akademickiego 2023/2024 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce (Dz.U. 2021 poz. 478 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego z dnia 27 września 2018 r. w sprawie studiów (Dz. U. z 2021 poz. 661) zarządza się, co 

następuje: 

§ 1 

Zarządzenie reguluje organizację procesu kształcenia WSPS w semestrze zimowym, roku 

akademickiego 2023/2024: 

1) na studiach pierwszego stopnia; 

2) na studiach drugiego stopnia; 

3) na studiach podyplomowych. 

§2 

1. Na studiach I stopnia wykłady prowadzone są w formie kształcenia na odległość. Ćwiczenia i 

seminaria prowadzone są stacjonarnie w przeznaczonych do tego pracowniach kształtujących 

umiejętności praktyczne. 

2. Na studiach II stopnia wykłady oraz ćwiczenia z przedmiotów, z których wszystkie efekty 

uczenia się z zakresu umiejętności określonego przedmiotu zostaną przez studentów osiągnięte w 

toku kształcenia, będą odbywać się w formie kształcenia na odległość. Wyjątkiem są zajęcia 

obejmujące symulacje wysokiej wierności, które odbywać się będą w Monoprofilowym Cen trum 

Symulacji Medycznej. 

3. Na studiach I stopnia na kierunku pielęgniarstwo (studia pomostowe) wykłady z przedmiotów,  

z których wszystkie efekty uczenia się z zakresu umiejętności określonego przedmiotu zostaną przez 

studentów osiągnięte w toku kształcenia, będą odbywać się w formie kształcenia na odległość. Wyjątkiem 

są ćwiczenia z badań fizykalnych, które będą odbywać się stacjonarnie. 

4. Na studiach podyplomowych wszystkie zajęcia odbywają się w formie kształcenia na odległość. 

Wyjątkami są ćwiczenia z poszczególnych przedmiotów, w których efekty uczenia się z zakresu 

umiejętności mogą zostać osiągnięte tylko na pracowniach kształtowania umiejętności 

praktycznych. 

§ 3 

1. Zajęcia prowadzone w formie kształcenia na odległość powinny być realizowane w trybie 

synchronicznym, w godzinach wyznaczonych w planie zajęć dla danego kierunku i roku. 

2. Zajęcia powinny być przygotowane i udostępniane studentom z wykorzystaniem aplikacji 

Microsoft Teams oraz umożliwiać aktywizowanie studentów, zapewnić możliwość zadawania 

przez nich pytań oraz wypowiadania się. 

§ 4 

1. Osoba przystępująca do zajęć z wykorzystaniem technik i metod kształcenia na odległość, 

zobowiązana jest do posiadania dostępu do komputera lub innego urządzenia, wyposażonego 



w mikrofon i kamerę, pozwalającego na dwukierunkowy przekaz audio i wideo w czasie 

rzeczywistym, połączonego z Internetem, a także posiadać dostęp do aplikacji, o których mowa w§ 

3. 

2. Prowadzący zajęcia dydaktyczne z wykorzystaniem technik i metod kształcenia na 

odległość odpowiada za: 

1) zawartość merytoryczną udostępnionych materiałów elektronicznych oraz ich zgodność z 

przepisami prawa, w tym w szczególności prawa autorskiego; 

2) zabezpieczenie i archiwizację materiałów elektronicznych dokumentujących przebieg zajęć 

umożliwiające weryfikację osiąganych przez studentów efektów uczenia, w tym na potrzeby 

dokonania oceny przez komisje akredytacyjne. 

3. Prowadzący zajęcia zapewnia odpowiednie metody weryfikacji efektów uczenia się i jest 

zobowiązany do regularnego monitorowania przebiegu procesu uczenia się uczestników zajęć. 

4. Egzaminy na studiach I stopnia na kierunku Pielęgniarstwo (z wyjątkiem studiów 

pomostowych) oraz Ratownictwo medyczne muszą odbyć się stacjonarnie w siedzibie uczelni w 

czasie trwania sesji egzaminacyjnej. 

5. Zaliczenia na ocenę dla zajęć z poszczególnych przedmiotów, które są prowadzone z 

wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość na studiach I stopnia na kierunku 

Pielęgniarstwo (z wyjątkiem studiów pomostowych) oraz Ratownictwo medyczne, mogą 

odbywać się w sposób zdalny z zastrzeżeniem, iż forma pisemna musi być obowiązkowo 

przeprowadzona na platformie MOODLE. Dopuszczane jest odbywanie zaliczeń na ocenę lub 

egzaminów stacjonarnie w siedzibie uczelni jeśli nauczyciel akademicki zarekomenduje ten 

sposób zaliczenia. 

6. Zaliczenia pisemne i egzaminy na studiach I stopnia na kierunku Pielęgniarstwo (studia 

pomostowe) oraz studia II stopnia z przedmiotów, które są prowadzone z wykorzystaniem 

metod i technik kształcenia na odległość muszą odbywać się na platformie Moodle, chyba, że 

nauczyciel prowadzący przedmiot zarekomenduje przeprowadzenie tego zaliczenia 

stacjonarnie w siedzibie Uczelni. Egzaminy muszą odbyć się w czasie trwania sesji 

egzaminacyjnej. 

7. Zaliczenia pisemne i egzaminy na studiach II stopnia na kierunku Zdrowie publiczne  

z przedmiotów, które są prowadzone z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 

odległość muszą odbywać się na platformie Moodle, chyba że nauczyciel prowadzący 

przedmiot zarekomenduje przeprowadzenie tego zaliczenia stacjonarnie w siedzibie Uczelni. 

Egzaminy muszą odbyć się w czasie trwania sesji egzaminacyjnej.  

8. W przypadku przewidywania formy ustnej zaliczenia przedmiotu, musi wtedy odbywać się 

ono na platformie Microsoft Teams lub stacjonarnie w siedzibie Uczelni. 

9. Zajęcia dydaktyczne zrealizowane z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 

odległość zostaną rozliczone zgodnie z przydziałem liczby zajęć dydaktycznych ustalonym w 

indywidualnym planie obciążeń nauczyciela akademickiego pod warunkiem zapewnienia 

uczestnikom możliwości osiągnięcia efektów uczenia się przewidzianych dla zajęć w sylabusie 

przedmiotu. 

10. Hospitowanie zajęć prowadzonych z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 

odległość odbywa się na zasadach ogólnych, przyjętych w WSPS. Szczegółowe zasady 

przeprowadzania hospitacji określają odpowiednie przepisy. 

11. Liczebność grup w przypadku zajęć prowadzonych z wykorzystaniem metod i technik 

kształcenia na odległość, wymagających regularnych interakcji między prowadzącym, a 



uczestnikami zajęć nie może być większa niż przewidują limity przy nauczaniu tradycyjnym. 

§ 5 

Określając plan zajęć dydaktycznych Dziekan uwzględnia, w miarę możliwości, zasadę, 

że w danym dniu kształcenie może odbywać się w jednej formie. 

 
 


